sum præmissorum quomodolibet concessis, confirmatis,

Bullar. Mag. Tom. IV.

Constitutio circa formam & habitum sacrarum **CLXII.**
Imaginum.

De venerazione Sanctarum Imaginum habet Grego-

rii XII. Confis. 33. Sanctissimus. § 15. tom. 2.

Circa formam autem & habitum sacrarum Imaginum lege Sacrosancta Tridentina Synodi De-

cretum.

R B A N V S P A P A V I I I. *Edita An. D.*
Ad finiun rei memoriam. *1642.*

Sacrosancta Tridentina Synodus optimè agnoscens *Exordium.*
Non leve scandalum afferre posse, si quid inordinatum, aut præpostere accommodatum, vel profanum in Ecclesiæ apparet, statuit nemini licere ollo in loco, vel Ecclesiæ, etiam quomodolibet exempta, ullam insolitam Imaginem ponere, vel ponendam curare, nisi ab Episcopo approbatæ fuerit.

§. 1. Cum autem, sicut acceperimus, ex predicti Decree-
ti inobservantia varii abusus irreperint; idcirco Nos
abusus hujusmodi tollere pro debito pastoralis officii no-
stri volentes, re etiam cum Venerabilibus fratribus nostris
S.R.E. Cardinalibus Sacris Ritibus Præpositis commu-
nicata, & mature considerata, & discussa, inhaerendo dictæ
dispositioni Sacrosanctæ Tridentinae Synodi, Motu pro-
prio, & ex certa scientia nostris, deque Apostolicæ po-
testatis plenitudine, ne quis cuiuscumque gradus, quali-
tatis, ordinis, status, vel conditionis, ac dignitatis, & præ-
eminentie, etiam ecclesiastica, etiam individua, ac specia-
li expressione dignæ existat, Imagines Domini Nostris
Jesu Christi, & Deipara Virginis Mariae, ac
Angelorum, Apostolorum, Evangelistarum, aliorumque
Sanctorum, & Sanctorum quorūcumque audeat secul-
pere, aut pingere, vel sculpi, aut pingi facere, aut an-
tebas sculptas aut pietas, & aliis quomodolibet effigies
tenere, seu publico aspectui exponere, aut vestire cum
alio habitu & forma, quam in Catholica, & Apostolica
Ecclesiæ ab antiquo tempore consuevit, nec etiam cum
habitu peculiari aliquis Ordinis Regularis, tenore præ-
sentium prohibemus: ac ut Imagines aliter pietas, vel
sculpta ab Ecclesiæ, & aliis locis quibuslibet amoveantur,
& delectantur, vel reducantur, & reformentur ad
habitum, & formam in Ecclesia Catholica, & Aposto-
lica ab antiquo tempore consuetam, ut venerantur, & cul-
tas sic dictis Imaginibus augeantur, & quæ oculis fide-
lium subjiciuntur, non inordinata, nec insolita appareant,
sed devotionem pariant, & pietatem. Et ne exponantur
in Ecclesiæ quibuslibet, ac quomodolibet qualificatis,
ac earum Frontispiciis, & Atriis Imagines profanæ,
vel alias indecentiam & in honestatem præferentes, cum

V Domum

Domum Dei deceat sanctitudo, precipimus. Quocirca quibuscumque Venerabilibus fratribus Patriarchis, Prelatis, Archicancelloris, Episcopis, & aliis locorum Ordinariis, ac nostris & Apostolicis Sedi Nuntiis, & Legatis etiam de Latere, sub oblatione divini Judicii mandamus, ut predicta inviolabilitate, & exacte observent. Mandantes insuper omnibus Capitulis Ecclesiarum etiam Cathedralium, & majorum, ac Universitatibus etiam Studiorum, Monasteriis, ac Collegiis, & personis quibuscumque, etiam Ecclesiasticis, Secularibus & Regularibus cuiuscumque Ordinis, etiam Cisterciens, Institutum, Congregationis, & Societatis, etiam Iasu, etiam Militaribus, etiam Hospitalis S. Joannis Hierosolymitanorum, aliamque Militiarum, & ceteris quibuscumque quomodolibet qualificatis, ac eadem individua expressione, & speciali nota dignis, ac Monialibus, etiam Regularium gubernio subjectis, ac etiam Sedi Apostolica immedie suppeditis, ut in eorum Ecclesias, & locis omnia & singula premissa observent, & observari faciant.

*Executiones
de patribus.*

§. 2. Quatenus vero ipsi, praesertim Regulares, ac Moniales praesentibus literis, ac omnibus in eis contentis parere neglexerint, possint & debeant Episcopi, & locorum Ordinarii, & Metropolitan, Primates, & Patriarchae, Nuntii, & Legati Apostolici de Latere missi, tanquam in hoc à Sede Apostolica specialiter delegati, contra omnes & singulos predictos, & quoscumque alias quomodolibet inobedientes & transgrediores, procedere, & quacumque appellatione, recursu, reclamazione, alii que juris & facti remedii ordinariis, & extraordinariis penitus, & omnino remotis, ad omnimodam observantiam illos prævia unica monitione, censuris Ecclesiasticis, & aliis eorum arbitrio, & praesertim quoad loci Superiorum, etiam privationis officiis, & vocis activæ & passiva pœnis compellere.

*Clausulas
prætrahentes
etiam appositis.*

§. 3. Praesentes quoque literas, & in eis contenta quacumque nullo unquam tempore de subreptionis, obceptionis, aut nullitatis vitio, vel intentionis nostræ, vel quocumque alio, etiam quantumvis substantiali defectu notari, impugnari, vel redargiri posse, sed illas semper validas, firmas, & efficaces existere, & fore, siusque plenarios effectus sortiri, & obtinere, & ab omnibus ad quos spectat, & spectabit in futurum, inviolabilitate observari.

*Clausula
affixa.*

§. 4. Sicque, & non aliter in præmisis per quoscumque Judices ordinarios, & delegatos, etiam caesarum Palatii Apostolici Auditores, ac Sanctorum Ecclesiarum Cardinales, etiam de latere Legatos, nunc & pro tempore existentes, sublata eis, & eorum cuilibet quavis alteri judicandi, seu interpretandi facultate, & auctoritate, jucicari, & definiti debere, ac irritum, & inane, si secus lumen his à quoquam quavis auctoritate, scienter, vel ignorantia contigerit attentari, decernimus.

*Concessione re-
motis.*

§. 5. Non obstantibus fel. rec. Bonifacii Papæ VIII. predecessoris nostri de una, & Concilii generalis de duabus diebus, alisque constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis in favorem etiam personarum, atque Ordinum quorūcumque, etiam Cisterciensis, ac tam Mendicantium, quam non Mendicantium, Militiarum, etiam S. Joannis Hierosolymitanorum, Congregationum, Societatum, etiam Iesu, ac cuiusvis alterius Instituti, etiam necessariis, & individue exprimen, Monasteriorum, Conventuum, Capitulorum, Ecclesiarum, & aliorum quorumcumque, tam secularium, quam regularium locorum, necnon illorum etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel alia quavis firmitate robortis statutis, & consuetudinibus, etiam immemorabilibus, exemptionibus quaque, indultis, & privilegiis etiam in corpore juris clausis, aut ex causa & titulo querendo, vel in limine fundationis concessis, etiam mari magno, seu Bulla aurea, aut alijs nuncupatis, Confervariorum deputationibus, corumque, atque aliis inhibitionibus, quibus Episcopi, & ali Ordinarii, & Superiores predicti deferre minimè tenentur, & quibusvis aliis sub quibuscumque tenoribus & formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriarum derogatoriis, aliisque efficatoribus, & insolitis clausulis, nec non irritantibus decretis, etiam motu proprio, & ex certa scientia, ac de Apostolica potestatis plenitudine, aut alijs quomodolibet, etiam per viam communicationis,

seu extensionis concessis, & iteratò approbatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, etiam pro illorum sufficienti derogatione de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica, & expressa, ac de verbis ad verbum, non autem per clausulas generales idem importanter mentio, seu quævis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda fore, eorum tenores praesentibus pro sufficienter expressis, & ad verbum inferti habentes, illis aliis in suo labore permanens, specialiter, & expresse derogamus, esterisque contraria quibuscumque.

§. 6. Et ne præmissorum ignorantia possit ab aliquo prætendi, volumus & Apostolica auctoritate decernimus, ut praesentes literæ, seu illarum exemplum ad valvas Basilicae Principis Apostolorum Urbis, ac in acie Campi Flora affixa omnes perinde arcent arque afficiant, ac si unicuique personaliter intitulæ fuissent.

§. 7. Quodque praesentium transumptis, etiam impressis, manu Notarii publici subscriptis, & sigillo alicujus personæ in dignitate Ecclesiastica constitute munitis eadem prorsus fides adhibetur, qua praesentibus adhibetur, si forent exhibiti, vel ostensi.

Datum Romæ apud Sanctum Petrum, sub Annulo Piscatoris, die 15. Martii 1642. Pont. nostri anno 19.

*Die 26. Junii 1642. supradicta litera Apostolica affixa,
& publicata fuerunt ad valvas Basilicae Principis Apo-
storum, & in acie Campi Flora, ac aliis locis solitis, & confi-
tis Urbis, per me Dominicum Varesium, Sanctiss. Domini
Nostræ Pape Cufi.*

Pro Magistro Chororum Dominicus Mangilius Cufi.

Pro observatione Festorum.

CLXII.

Festa observari iustæ, eorumque diebus mercatus, profanaque negotiationes fieri prohibuit Pius V. Conf. 5. Cum primùm, tom. 2.

*V R B A N V S E P I S C O P V S, Edit. 1642.
Servus Servorum Dei: Ad perpetuam rei memoriam.*

Universa per Orbem novit Ecclesia Romani Pontificis supremæ incumbere sollicitudini Dominicum gregem ad æternam dirigere salutem, & Apostolica sic explicare præcepta, ut fideles in viam mandatorum curere, & ad beatitudinem valeant feliciter pervenire.

§. 1. Plurimorum siquidem Venerabilium fratrum nostrorum Archiepiscoporum, & Episcoporum per varias Regiones constitutorum relatione ad Nos pervenit, festorum multitudinem per singulas eorum Dioceses, atque Provincias adeo crevise devotione, atque consecutidine nova in dies introducente, ut multi jam dubitare videantur, quænam ex præcepto, quæve ex libera cujusque voluntate sint servanda, pietatis fervore ob nimiam eorumdem numerositatem repescente? Quinim & clamor Pauperum frequens ascendit ad nos eandem multitudinem ob quotidiani vietus laboribus suis comparandi necessitatem sibi valde damnosam conquerentium, & quod summopere dolendum est, magno cum animi nostri incertore didicimus, tanta sœpè sepius machinatum inimicū in Sanctos, ut ipsa multitudine non ad edificationem, & ad landandum in Ecclesiis Deum populi utantur, sed ad oria, vanitates, & vita frequenter abuti non formident, ita ut quæ ad glorificandum Divinum Nomen sunt primitus instituta, temporis decursu inimicus homo corperit, & in magnam illius offenditionem, gravemque jactaram converterit animarum. Quamobrem dicti Ven. fratres Archiepiscopi, & Episcopi Nobis fecerunt humiliter supplicari, ut in prædictis de Apostolica potestatis plenitudine congruum aliquam iniremus rationem.

§. 2. Nos itaque volentes ex debito pastoralis officii providerere, & sanctificationis festorum certum deinceps firmare præceptum, antiquam Ecclesiam in hoc consuetudinē se præfiant, habitus prius frequentibus per doctos, piosque Viros, quos ad hæc specialiter deputavimus, consultationibus, ut rei videtur gravitas postulare, Motu proprio, & ex reconjunctivis certa

URBANUS OCTAVUS.

232

certa scientia, meraque deliberatione nostris, necnon de locorum, cujuscumque qualitatibus, etiam Cardinalatus honore, ut praesertim fulgentes, Legatos etiam de latere, & Sedis Apostolicæ Nuntios, ipsi Provinciis, Civitatis, Oppidi, & locis, aliisque quibuscumque, etiam quantumvis privilegiatis, personis etiam Imperatoris, Regum, Reginarum, Rerum publicarum, Dicorum, aut aliorum Principum contemplatione, vel intuitu, ac alias in contrarium forsitan quomodolibet concessis, approbatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, etiæ alias pro illorum sufficienti derogatione de illis, corumque totis tenoribus specialia, specifica, expressa, & individua, non autem per classulas generales idem importantes mentio, seu quævis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, tenores hujusmodi, ac si de verbo ad verbum, nihil penitus omisso, & forma in illis tradita observata inferri forent, eisdem praesentibus pro plenè, & sufficienter expressis, & insertis habentes, motu, scientia, & potestatis plenitudine paribus harum serie specialiter, & expressè derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

§. 6. Volumus autem, ut earundem praesentium transumptis etiam impressis, & manu Notarii publici subscribris, ac sigillo persone alicuius in dignitate Ecclesiastica constitute munitis eadem prorsus fides ubique locorum, tam in judicio, quam extra illud adhibetur, que eisdem praesentibus adhibetur, si forent exhibite, vel ostense.

§. 7. Nulli ergo hominum licet hanc paginam nostrorum Decretorum, Declarationum, Monitionis, Intentio-
Transumptis credi possit.
n. Mandati, Derogationis, & voluntatis insinuare, vel ei ausi temerario contraire. Si quis autem hoc attentare praesumperit, indignationem Omnipotenti D. i. ac BB. Petri, & Pauli Apostolorum ejus se noverit incursum.

Dat. Romæ apud S. Petrum, Anno Incarnat. Dominicæ
1642. Idibus Septembri, Pont. nostri anno 20.

20. Idib. Sep-

tembr.

De 22. Decembri 1642. supradicta litera Apostolica affixa, & publicata fuerunt ad valvas Ratisbonæ Principis Apo-
stolorum, & in acie Campi Flore, ac aliis locis solius, & congre-
tis Urbis, per me Ioannem Garzianum Sanctiss. D. N. Pape Cuius.
Raymundus Brambilla Magister Curorum.

Dat. P. Anno
1642. Idib. Sep-

tembr.

Confirmatio Decreti Clem. Papæ VIII. prohibentis fieri uniones Beneficiorum dispositio-
ni Sedi Apostolicæ reservatorum, vel affectorum, cum declaratione quod Decretum hujusmodi comprehendit etiam S.R.E. Cardinales, & alios indulta conferendi reser-
vata habentes, quodque illi non potuerunt, nec possunt conferre Beneficia duplice reserva-
tione personali reservata, vel affecta.

*Beneficiorum omnes uniones effectum non fortiter sunt revocatae hujus Pontificis Conf. 69. Sanctissimus. Beneficiorum, seu Ecclesiastum unionem pe-
tentem debent exprimere verum valorem annuum etiam beneficii cui aliud unitur, aliquatenus unio non valeat, Greg. XV. Conf. 11. §. 2.*

V R B A N V S P A P A V I I I . Edita An. D.

Ad perpetuam rei memoriam.

1642.

Quamvis fel. rcc. Clemens Papa VIII. predecessor Exordium. noster, accepto quod aliqui Ordinarii beneficia Ec-
clesiastica in suis mensibus vacantia, & alias dispositioni Apostolice non reservata personis sibi benevolentibus confe-
reabant, illa verò, quæ reservata erant, Seminariis puerorum sepè uniebant; ad evitandum hoc Sedi Apostolice prejudicium, per ejus decretum prohibuerit, ne uniones beneficiorum Ecclesiasticorum dispositio-
ni Sedi Apostolice tempore, quo uniuersitatem reservatorum, vel affectorum fieri possent, etiam vigore Decretorum S. Con-
cilii Tridentini in favorem Seminariorum Puerorum ad prescriptum ejusdem Concilii effectorum, sive erigen-
dorum: nihilominus postea pretextu Indultorum Apo-
stolicorum conferendi beneficia reservata, vel affecta

V 2 per

Bullar. Mag. Tom. IV.

per Romanos Pontifices praedecessores nostros, ac etiam per nos aliquibus personis, præsertim S.R.E. Cardinalibus concessorum, executio prædicti Decreti Clementis prædecessoris de facto impedita fuit, & impeditur, quoniam Cardinalem Indulxit conferandi, & disponendi de reservatis, vel affectis habentes assertum se non esse in prædicto Decreto comprehensos, tanquam in eo expressi non nominatos, & ulterius tam ipsi Cardinales, quam alii, qui ex prædictis Indulxit Apostolicis habent facultatem conferendi reservata, seu affecta, ac de eis disponendi, nendum prætendunt Indulta hujusmodi continere facultatem disponendi de eisdem Beneficiis, etiam per modum Unionis, & extinctionis in præjudicium perpetuum Sedis Apostolicæ, quæ illorum provisione perpetuam privata remanerent, sed etiam ex ipsius Indulxit esse sublatam, & extintam reservationem, & affectationem quamcumque, ideo etiam auctoritate ordinaria potuisse, & posse per eos fieri eorundem Beneficiorum, uti non reservatorum, nec auctoritatem unionem, Decretatio Concilii eis concedere facultatem uniendo etiam reservata eisdem Seminariis. Quoniam etiam in Pontificatu rec. mem. Pauli V. etiam prædecessoris nostri, hactenus ex voto duorum Rotæ Auditorum fuerit in Dataria observatum, & obseretur, Beneficia duplice reservatione personali reservata vel affecta non comprehendendi in prædictis Indulxit, tamen etiam prætendent hanc reservationis duplicitatem non impedit corum provisionem vigore prædictorum Indulitorum faciendam, eisdemque Beneficiorum unionibus non obstat, & propterea diversimodè etiam executio literarum Apostolicarum provisionis eorundem Beneficiorum indebitis prætensionibus hujusmodi impedita fuit, & impeditur de facto in diversis Tribunalibus, & Congregationibus, præsertim Rotæ, & Congregacionis Concilii Tridentini, in quibus reperiuntur factæ resolutiones etiam inter se discordantes.

*Decretum Cle-
mantis VIII
prohibitionis
fieri uniu-
ersitatis
confirmatio-
nem
Observe-
rando.*

§.1. Volentes igitur prædicta impedimenta tollere, & nostro oraculo prætensis dubitationes dilucidare, Motu proprio, certaque scientia, ac matura deliberatione nostris, deque Apostolicæ potestatis plenitudine, hac nostra perpetua constitutione prædictum Decretum Clementis prædecessoris prædicti, super executione, seu interpretatione ejusdem Concilii emanatum confirmamus, inviolabiliterque de cetero observari mandamus per quoscumque Patriarchas, Metropolitanos, Archiepiscopos, Episcopos, ac S.R.E. Cardinales, declaramusque prædictum Decretum etiam cœldem Cardinales comprehendere, & comprehendere, prædictosque Cardinales, & quoscumque alias prædicta Indulta Apostolica confundi prædicta Beneficia reservata, seu affecta, & de eis disponendi habentes, non potuisse hactenus post prædictum Decretum Clementis prædecessoris, nec in posterum posse in vim illorum, nec vigore ejusdem Concilii, aut alijs etiam auctoritate eorum ordinaria, prætextu quod ex prædictis Indulxit extinxerat, & sublata sunt reservations, & affectationes eadem Beneficia quomodolibet tempore unionis reservata, vel affecta unire, etiam Seminariis prædictis Puerorum, nec de eis per viam quoscumque unionis, suppressionis vel applicationis disponere, nec etiam in vim prædictorum Indulitorum reservata & affecta conferendi, ac de eis disponendi, potuisse, nec possit conferre Beneficia duplice reservatione personali reservata, vel affecta.

*Clementis
præservationis
et sublata.*

§.2. Præsentes quoque literas de subreptionis, vel obreptionis, seu nullitatris vitiis, nost: æque intentionis defecctu, etiam ex eo quod Seminaria, & quibuscumque, & cujuscumque status, conditioni, gradus, qualitatis, ac dignitati, etiam Ecclesiastice desuper interesse habentes, vel habere prætententes ad hæc vocati non fuerint, vel præmissi non consenserint, notari, impugnari, redargui, aut in ius, vel controversiam revocari non posse. Sicque, & non aliter per quoscumque Judices ordinarios, & delegatos, etiam Sacri Palati Apostolici causarum Auditores, ac S.R.E. Cardinales, eorumque Congregationes, & quoscumque alias speciali expressione indigentes judicari, definiri, & interpretari debere, sublata eis, & eorum cuiilibet quavis aliter judicandi, seu interpretandi facultate, & auctoritate, ac iuritum & in-

ne si fecerit super his à quoquam quavis auctoritate, scien-
ter, vel ignoranter contigerit attentari, decernimus.

§.3. Non obstantibus præmissis omnibus, & singulis, *Clavis* ac constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, etiam *regula* in Concilii generalibus editis, regulis Cancellarie, & quatenus opus fore, etiam illa de non tollendo jure que-
rito, ceterisque contraria quibuscumque. Quorum om-
nium & singulorum tenores, earundemque lictum, & cau-
salium etiam hactenus pendentum statum, & merita, ip-
sumque Beneficiorum nuncupations, situationes, &
qualitates, partiumque colligantium, necnon judicum
nomina, & cognomina, Tribunaliumque, & congrega-
tionum præminentias, & facultates, ceteraque hic for-
san exprimenda, & inferenda, pro expressis, ac de verbo
ad verbum insertis haberi volumus.

Dat. Rome apud S. Mariam Majorem, sub annulo Pis-
catoris, die 15. Julii 1642. Pont. nostri anno decimonono. *D. R. P. A.*
die 15. Iulij.

*Anno à Nativitate D. N. Iesu Christi 1642. Indict. 10. Publ. Pontif. vero Sanctissimi D. N. Urbani Divina Providentia Pa-
pa VIII. Anno ejus 20. die verò 11. mensis Agostisi, supradicta
Littera Apost. affixa, & publicata fuerunt in valvis Basilica
Principis Apost. de Urbe, ac Cancell. Apostolice, in aie Cam-
pis Flore, ac aliis locis solitis, & coniunctis Urbis, per me Ioan-
num Antonium Bertarullum, ejusdem S. D. N. Pap. Curs.
Ioseph. Massens pro D. Mag. Curs.*

Constitutio circa utensilia Sacrificiæ Pontificiæ CLXV
post obitum Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Car-
dinalium debita.

*Clemens VII. prius constituerat, quod omnia orna-
menta, quibus Sancta Romana Ecclesia Episcopi,
Presbyteri, & Diaconi Cardinales in Capella ton-
tistica uerentur, post eorum obitum dicta Capella
confignari debeant: enijs Constitutionis hic fit
mentio.*

V R B A N V S P A P A V I I I . Edit. Ad perpetuam rei memoriam.

A Quum est, ut Nos, qui omnium Christi fidelium *Exaudiens* commodis pro patera nostra charitate jugiter in-
vigilamus, Sacrificiæ nostra Pontificiæ, ac Camerae Apo-
stolicae iura non negligamus.

§.1. Quanvis enim etiam iuxta Constitutionem fel. re-
cord. Clementis Papæ VII. prædecessoris nostri defuper *causa* editam obseruatam fuerit, quod omnia & singula Mitra, *conf.*
Pluvialia, Planetæ, & alia Altaris ornamenta, & vestimenta,
ac vasæ aurea, & argentea, præsertim sacra, & benedi-
cta, cuiuscumque qualitatis, & pretiæ fuerint, quibus S.
R.E. Episcopi, Presbyteri, & Diaconi Cardinales in Ca-
pella Pontificia, in Missarum tam per Romanos Pontifi-
ces, quam in eorum præsentiæ, etiam per dictos Cardinales
celebratione, ac in processionibus, & aliis ceremoniis
Pontificalibus usi fuerint, post illorum obitum fuerint,
& sint applicata, & realiter confignari debeant diæ Capelle, & illius Sacrificiæ, præfataque applicatio, & confi-
gnatio impediti non debeat prætextu quarumcumque
facultatum testandi, etiam sub quacumque forma, & ve-
borum tenore pro tempore concessarum, & alijs prout in
eadem Clementis prædecessoris Constitutione ubi-
datur. Nihilominus quia tam Romani Pontifices
prædecessores nostri concesserunt, quæ etiam Nos co-
rum exempla secuti concessimus S.R.E. Cardinalibus fa-
cilitatem disponendi de ornamentis, & vestimentis, ac
vasis, & alijs rebus prædictis, illaque relinquendi Eccle-
siæ, seu Capellis, vel locis piis, aut personis, præsertim
Ecclesiasticis, sibi benevolent, in grave Sacrificiæ præfata
præjudicium, ac etiam Camerae Apostolice detrimentum,
quæ de suo eidem Sacrifici de ornamentis, ceterisque
rebus hujusmodi ea propter providere oportet.

§.2. Hinc est, quod Nos earundem Sacrificiæ, & Came-
rae indemnitati in præmissis consulere volentes, Motu
proprio, ac ex certa Scientia, & matura deliberatione
nostris, deque Apostolicæ potestatis plenitudine, etiam
ipsam Constitutionem Clementis Prædecessoris hujus-
modi

URBANUS OCTAVUS.

333

modi innovantes, & ampliantes, quod de cetero perpetuis futuris temporibus prefata omnia, & singula, Mitra, Pluvialia, Tunicella, aliaque ornamenta, & vestimenta, ac Calices, Patens, vasa etiam aurea, & argentea, aliaque res, & utensilia quomodolibet nunc pata, praeferuntur, seu consecrata, quibus S.R.E. Cardinales nunc & pro tempore existentes, etiam praefatae, aut quacumque aliam similem vel dissimilem facultatem Apostolicam de illis disponendi, ac ad heredes etiam ab intestato transmittendi, ut premitur, habentes, non solum in Capella Pontificia, seu Processionibus, ceremoniis, & aliis functionibus Pontificis praefatis, sed etiam in eorum Capellis privatis haecenus, vel in futurum pro tempore quomodolibet usi fuerint, vel qua detulerint, ad Sacramentum praefatam ipso jure spectent, & pertineant, & ad illam deferri, illique realiter consignari debeant statim post obitum ipsorum Cardinalium, excepta una Tunicella pro quolibet Cardinale Diacono, & una Planeta pro quolibet Cardinale Presbytero, ac uno Pluviali pro quolibet Cardinale Episcopo, ac exceptis Candelabris, ac Malluviis, & Gutturis Bacili, & Bocali vulgo nuncupatis, etiam aureis, vel argenteis, hac perpetua validura Constitutione nostra statutius, & ordinamus, & quascumque facultates praefatas testandi, ac ab intestato transmittendi, & disponendi de vestimentis, ornamentiis, vasis, & aliis rebus, ac utensiliis praefatis, etiam in favorem quarumvis Ecclesiacharum, seu Capellarum, & locorum piorum, ac personarum etiam speciali nota, & individua expressione dignarum, etiam motu, scientia, deliberatione, & potestatis plenitudine paribus, ac aliis quomodolibet per praefatos Praedecessores nostros, ac Nos ipsos Cardinalibus praefatis quibuscumque concessis, quae hactenus effectum sortitum non fuerunt ad presentis nostra Constitutionis tenorem reducimus, & quatenus fuerit opus, in iis quae presentibus adversantur, revocamus, abolemus, cassamus, annullamus, & irritamus, ac reductas, revocatas, abolitas, cassas, annullatas, & irritas fore, & esse, & in posterum per quacumque derogationem per Nos, vel Successores nostros faciendam non censi presenti nostra Constitutioni in aliquo detractum, nec d. Sacristis præjudicatum, nisi specialiter, & expressè huic Constitutioni referendo ejus datam, ac aliis sufficienter derogatum fuerit.

§. 3. Presentes quoque literas, & in eis contenta quacumque, etiam ex eo quod Cardinales, & alii praefati, ac quicunque desuper interest habentes, seu habere presentes illis non conferent, & ad ea vocatis, & audiiti causaque propter quas presentes emanarunt, deducit, verificate, seu aliis sufficienter, aut etiam nullatenus justificata fuerint, nullo unquam tempore de subceptionis, obceptionis, nullitatibus, aut invaliditatis vitio, seu intentionis nostræ, aut alio quovis defectu, etiam subtiliori, aut ex quovis alio capite, etiam in corpore juris clauso, seu occasione, vel causa etiam quantumvis justa, rationabili, & privilegiata notari, impugnari, invalidari, & retractari posse, sed ipsas presentes literas semper validas, firmas, & efficaces existere, & fore, sive plenarios, & integrum effectus sortiri, & obtinere, ac Sacristis praefatis plenissime suffragari.

§. 4. Sicque, & non aliter in præmissis per quoscumque Judices ordinarios, & delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, ac Sancte Romane Ecclesia Camerarium, & alios Cardinales, etiam de latere Legatos, necnon dictæ Cameræ Praedecessores, & Clericos, & alios Officiales nunc, & pro tempore existentes, in quavis causa, & instantia, sublata eis, & eorum cuiilibet quavis aliter judicandi seu interpretandi facultate, & auctoritate, judicari & definiri debere, ac irritum & inane, si secus super his à quoquam quavis auctoritate, scienter, vel ignoranter contigerit attentari, decernimus.

§. 5. Non obstantibus quibusvis testandi, ac ad heredes ab intestato transmittendi, ac aliis quomodolibet de bonis, & rebus praefatis disponendi per quoscumque Romanos Pontifices Praedecessores nostros, ac etiam per Nos ipsos Cardinalibus prædictis, etiam motu, scientia, deliberatione, & potestatis plenitudine similibus, etiam Consistorialiter concessis facultatibus, ac fel. record. Pii Papa IV. etiam praedecessoris nostri de gratiis qualemcumque in

teresse Cameræ Apostolice concernentibus in eadem Camera præsentandis, & registrandis, ita ut præsentes literas nunquam in eisdem Camera libris registrari necesse sit, & quibuslibet aliis Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, etiam Conciliaribus, ac Decretis etiam Consistorialibus, & quatenus opus sit, de non tollendo iuro quæsto, aliusque Cancellerie Apostolice regalis quibuscumque, etiam in favore praefatorum Cardinalium, etiam per Nos editis, necnon Collegii Cardinalium prædictorum, & quarunvis Ecclesiacharum, & locorum piorum, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel alia quavis firmitate roboratis statutis, & confuetudinibus, etiam antiquissimis, privilegiis quoque, indultis & literis Apostolicis Collegio prædicto, Ecclesiis, & locis piis quibuslibet, & quibuscumque personis, cujuscumque status, gradus, conditionis, qualitatis, & dignitatis, etiam Ecclesiasticæ, etiam individua expressione dignis, aut aliis quomodolibet qualificatis, in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, etiam pro illorum sufficienti derogatione de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa, & individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu quavis alia expressio habendi, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda fore, tenore, hujusmodi, ac si de verbo ad verbum, nihil penitus omisso, & forma in illis tradita observata exprimerentur, & inferentur praefatis pro plenè, & sufficienter expressis, & inseritis habentes, illis aliis in suo robore permanens, ad præmissorum effectum specialiter, & expressè derogamus, & certisque contrariis quibuscumque.

Dat. Rome apud S. Mariam Majorem, sub annulo Pif. Dat. P. A. 19.
catoris, die 19. Julii 1642. Pont. nostri anno 19. die 19. Julij

Anno à Nativitate D. N. Iesu Christi 1642. Inditione Publicatio.
10. Pontificatus vero Sanctiss. D. N. Urbani Divina Provin-
tia Papa VIII. anno ejus 19. die 20. 24. mensis Julii
supradictæ litera Apostolica affixa, & publicata fuerunt in
Valois Basilica Principis Apostolorum de Urbe, & Cancelleria
Apostolica, in acie Canpi Flore, ac aliis locis solitis & con-
suets Vrbis, per me Ioannem Antonium Bartarellum, ejusdem
S. D. N. Papa Curs.

Joseph Massenus pro D. Mag. Curs.

Declaratio circa facultatem dispensandi cum CLXVII.
Regularibus soper voto de non procuranda,
nec acceptanda dignitate extra Religionem.

Plures Summi Pontifices Regularibus prohibuerunt
dignatum ambitum, ut copiosissime habes in Re-
pertorio, V. Ambitus.

V R B A N V S P A P A V I I I . Edita An. D.
Ad perpetuam rei memoriam. 1643.

Honorum, dignitatumque vana ambitione adeo quorundam Regularium mentes interdum excusat, ut ab eo, quod abnegantes semetipso sponte voverunt, postmodum inanis gloria cupiditate duxi resiliere conentur, cum tam dicat Prophetæ, Vovete, & reddite vota vestri Deo.
§. 1. Quamvis igitur, ut acceperimus, tam Fratres discalceati S. Augustini, & B. M. de Monte Carmelo etiam discalceati Ordinum, quam Clerici Regulares ministrantes infirmis respectivè nuncupati, & nonnulli aliorum Ordinum, seu Congregationum Regulares, etiam Societas Jesu, & alii Regulares, etiam individuum expressionem requirent, aut in ipsa professione una cum tribus essentialibus votis, paupertatis scilicet, castitatis, & obedientiae, aut ante, vel olt professio nem prædictam, sive soleme, sive, ut dicunt, simplex votum, in manibus tamen Superioris regularis emitant de non procurando, nec acceptando aliquam dignitatem, seu Prælationem, vel Prælatuam extra Religionem, nisi coacti, vel adstricti fuerint præcepto ejus, qui sibi iure

V 3 principere

precipite potest, & aliqui addant etiam illa verba, vide-
licet, sub pena peccati, iusta formam suarum Constitu-
tionum à Sede Apostolica confirmatarum, nihilominus
aliqui ex ipsis Regularibus, etiam translati ad Ordines
Regularium, etiam Mendicantium, qui prædictum, aut si-
mile voto non emittunt, retro alpientes, emissique à
voti hujusmodi immemores, Prælationes, seu Præla-
turæ, vel dignitates aibunt, imd etiam Episcopatus, ma-
jorumque dignitatum solium concendere moluntur,
prætententes, quod suis Superioribus regularibus, pre-
fertimque Generalibus licent eis præcipere, ut dignita-
tem, Prælationem, seu Prælaturam, vel Episcopatum, ma-
joreme dignitatem extra Religionem acceptent, aut ip-
sum votum relaxare, & cum ipsis dispensare, li-
cer per præcepta, & dispensationes hujusmodi ipsi ab obe-
dientia præcipienti, seu dispensanti debita exiuntur, ac
etiam vota prædicta, tanquam emissa in manibus Su-
perioris regularis dicuntur solemnia, vel saltæ efficaciam
voti solemnis habeant, regulariumque Ordinum, & Con-
gregationum, ac Societatis hujusmodi Constitutiones
hinc confirmatae auctoritate Apostolica, & cum decreto ir-
ritante, à quo propriea manus quorumcumque inferio-
rum ligatae existunt.

*Quoniam vero
decreta sunt
etiam ex hoc sua
constitutions.*

§. 2. Quapropter Nos ambitum hunc retundere, &
prætensionem hujusmodi excludere, ac etiam omnem du-
bitationem super præmissorum interpretatione à nonnullis
excitatam Apostolica declarationis auctoritate peni-
tus tollere volentes, Motu proprio, certaque scientia, ac
matura deliberatione nostris, déque Apostolicæ potesta-
ti plenitudine, hac perpetua nostra Constitutione decla-
ramus super prædicto voto, etiam per translatos ad Or-
dinem, seu Congregationem regularem capacem, ante
translationem emissio de non procuranda, nec acceptanda
extra quemlibet ex ipsis Ordinibus, seu Congregationi-
bus regularibus, aut Societate prædicta respectivè aliqua
dignitate, seu Prælatione, vel Prælatura, sive aliqua Epis-
copatu, aut majori dignitate neminem Superiorum regu-
larum, etiam Generalem, aut Capitulum, seu Congrega-
tionem generalem, nec etiam Nuntiū Apostolicum, aut
prædictorum Ordinum, seu Congregationum protec-
rem, etiam S.R.E. Cardinalem, nec etiam Legatum Sedis
Apostolice, etiam de Latere, nec quemlibet alium, etiam
speciali, & individua mentione dignum, sed tantum modi
Nos, & Romanum Pontificem pro tempore existente
posse dispensare, taleque votum relaxare, aut adversus il-
lud aliquam licentiam, vel indultum concedere, aut ali-
quod præceptum procurandi, seu acceptandi, vel aliud si-
mile ipsis Regularibus voventibus facere, cujus vigore
prædicti Religiosi illas, & illos procurare, vel acceptare
possint, aut tencantur, ac alias quomodolibet voventes
prædictos à prædicto voto liberare. Prout pariter decla-
ramus quascumque facultates generales dispensandi su-
per quibuscumque votis, seu illis relaxandis, aut commu-
nandi, vel aduersus illa præcipendi, aut alias quomodoli-
bet voventes habilitandi, etiam in foro conscientiae dum-
taxat, sive per dictas Constitutiones à Sede Apostolica
confirmatas, sive per literas etiam in forma Brevis Roma-
norum Pontificum prædecessorum nostrorum, aut nostras
vel successorum nostrorum, etiam motu, scientia, delibera-
tione, ac potestis plenitudine paribus, etiam consistori-
liter, etiam ad supplicationem, seu contemplationem quo-
rumcumque, etiam Imperatoris, Regum, & Principum, seu
Rerum publicarum, ac prædictorum Ordinum, Congre-
gationum, & Societatis, aut vigore cujuscumque Jubilæi
etiam universalis, vel Cruciatæ Sanctæ, aut Sanctæ Iu-
quitionis, seu missionum, & alias quovis modo, & ex
quacumque causa quantumlibet pia, favorabili, publica,
& privilegiata concessæ, & emanatae, concedendæque, &
emanandæ, nuncque, ac pro tempore competentes ad præ-
missa omnia, & singula nullatenus se extenderet intelli-
gitur, sed esse Nobis, & Romanis Pontificibus successo-
ribus nostris dumtaxat reservata, prout tenore præsen-
tium decernimus & reservamus.

§. 3. Decernentes quoque easdem præsentes literas, etiam
ex eo quod prædicti Regulares, & alii quicunque in præ-
missis interest habentes, seu habere prætententes, illis
non confenserint, nec ad id vocati, citati, & auditii, cau-

seque propter quas illæ eruerunt, sufficientar, aut etiam
nullatenus adductæ, seu probata fuerint, de subreptionis,
obreptionis, aut nullitatis vitio, vel intentionis nostræ,
aliò quoipiam defectu, vel ex quacumque alia causa,
occasione, prætextu, colore, & capite notari, impugnari,
refrindi, in jus, vel controverdiā revocati nunquam
posse, sed easdem præsentes literas semper, & perpetuā
validas, firmas, & efficaces existere, & fore, sicutque ple-
narios, & integros effectus fortiri, & obtinere, & inviola-
biliter observari.

§. 4. Sicque, & non aliter in præmissis omnibus, &
singulis per quoscumque Judices ordinarios, vel delega-
tos, etiam cauñarum Palatii Apostolici Auditores, ac San-
cta R.E. Cardinales, etiam de latere Legatos, & quosvis
alios quacumque auctoritate fungentes, sublata eis, &
eorum euilibet quavis aliter judicandi, & interpretandi
facultate, & auctoritate, judicari, & definiri debere: ir-
ritumque, & inane, si secus super his à quoquam qua-
vis auctoritate, scienter, vel ignoranter contigerit at-
tentari.

§. 5. Non obstantibus præmissis, ac Constitutioni-
bus, & ordinationibus Apostolicis, etiam conciliari-
bus, ac quatenus foret opus, nostra, & Cancellaria
Apostolica regula de jure quæsito non tollendo, nec
non quorunvis Ordinum & Congregationum Regula-
rium, dñeque Societatis, etiam juramento, confirmatione
Apostolica, vel quavis alia firmitate roboratis statu-
tis, & consuetudinibus, etiam immemorabilibus,
privilegiis quoque, indultis, & literis Apostolicis eisdem
Ordinibus, Congregationibus, & Societati, illorumque
Superioribus, Fratribus, Clericis & personis, ac
generaliter quibusvis aliis, etiam individuam mentio-
nem requirentibus, sub quibuscumque verborum teno-
ribus, & formis, ac cum quibusvis etiam derogatoria-
rum derogatoriis, aliisque effaciotoribus, & insolitis
clausulis, irritantibusque, & aliis decretis, in genere,
vel in specie, ac alias in contrarium quomodolibet con-
cessis, confirmatis, & pluries innovatis, Quibus omni-
bus, & singulis, etiam pro illorum sufficienti derogatione
de illis, eorumque totis tenoribus specialis, spe-
ciali, expressa, & individua, ac de verbo ad verbum,
non autem per clausulas generales idem importantes
mentio, seu quævis alia expressio habenda foret, teno-
res hujusmodi, ac si de verbo ad verbum exprimerentur,
& insererentur præsentibus pro plenè, & sufficienter
expressis, & insertis habentes, illis alias in suo robo-
re permanens, ad præmissorum effectum dumtaxat spe-
cialiter, & expresse derogamus, ceterisque contrariis
quibuscumque.

§. 6. Volumus autem, ut præsentium transumptis, etiam
impressis, manu alicuius Notarii publici subscirptis, &
sigillo personæ alicuius in dignitate Ecclesiastica con-
stitutæ munitis eadem prorsus fides ubique adhibetur,
qua præsentibus ipsis adhiberetur, si forent exhibitz,
vel ostensæ.

Datum Rōmæ apud Sanctum Petrum, sub Annulo Pif.
catoris, die 24. Februarii 1643. Pontificatus nostri anno
die 14. Vigilimo.

Anno à Nativitate Domini Nostri Iesu Christi millesimo
sexcentesimo quadragesimo tertio, Indictione 10. Pon-
tificatus vero S. D. N. Urbani divina Providentia Papa
Octavi, anno ejus vigesimo, die vero 11. mensis Martii,
supradicta littera Apostolica affixa, & publicata fuerunt
ad valvas Basilicae Principis Apostolorum de Urbe, in acie
Campi Flora, ac aliis locis salitis, & co-sacris Urbis per
me Josephum Massenum ejusdem Santissimi D. N. Papa Cur-
orem.

Franciscus Angelicus Magister Curorum.

Constitutio super recitatione, & decantatione CLXV
Hymnorum Breviarii Romani Suæ Sancti-
tatis auctoritate recogniti in quibuslibet Ec-
clesiis.

Circa

*Classis
pro rati-
onis apparet.*

URBANUS OCTAVUS.

235

Circa Breviarii Romanorum institutionem, ac formam istud recitandi habebit Pius V. Conf. 64. tom. 2. ubi etiam Breviariorum antiquorum usus interdictus. Item Breviarium Romanum denudum revisum ac emendatum a Clem. VIII. in Conf. 86. tom. 3.

*V R B A N V S P A P A VIII.
Ad perpetuam rei memoriam.*

Cum alias Hymni Breviarii Romani, paucis exceptis, qui non metro, sed soluta oratione, aut etiam rhythmo constant, jussu nostro vel emendatoribus exhibitis codicibus, vel aliqua facta mutatione ad carminis, & latinitatis leges revocati, nonnulli etiam de integro conditi, dicto que Breviario auctoritate nostra recognito inserti fuerint, & ut accepimus, Breviarium praeditum cum Hymnis hujusmodi à majore parte Christi fidelium, qui ad illius recitationem sunt addicti, privatim ubivis terrarū recitetur.

§. 1. Hinc est quod Nos, qui Hymnos praedictos cum nois musicis hac in Alma Urbe nostra elegantius typis, & exacta industria excudi jussimus, ne eorum publica recitatio à privata discreperet, sed ea in re uniformitas ubique, prout decet, servetur, pro pastorali nostra sollicitudine providere volentes, motu proprio, ac ex certa scientia, & matura deliberatione nostris, deque Apostolicę protestatis plenitudine, quod deinceps perpetuis futuris temporibus in omnibus, & singulis Patriarchalibus, Primitaliibus, Metropolitanis, Cathedralibus, Collegiatis, Parochialibus, ceterisque tam secularibus, quam cuiusvis Ordinis, Congregationis, & instituti, etiam Societatis Iesu, & Hospitalis S. Jo. Hierosolymitani, aliarumque Militiarum utriusque sexus regularibus, & Archiconfraternitatibus, & Confraternitatibus quarumlibet, etiam quantumlibet exemptis, ac speciali nota, & individua expressione dignis Ecclesiis, Basilicis, Capellis, Oratoriis, etiamque & eorum Choris in divinorum officiorum celebratione, praedicti Hymni jussu nostro emendati, ac de integro conditi, & typis editi, ut praefertur, non autem amplius antiqui tam in Urbe praedicta, quam in reliquis Orbis Christiani partibus recitentur, ac decantentur, recitarique, & decantari debent, tenore presentium praeceptum, & mandamus. Volentes, ut praeceptum nostrum hujusmodi in dicta Urbe, & ejus districto, infra duos, in aliis verò locis citra montes infra octo, ultra montes autem infra duodecim menses respectivè omnino executioni demandetur.